
1 

 

 
DODATOK Č. 2 

 K ZMLUVE O DIELO Č. 003/2021, 2/2021 
uzatvorená podľa § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších 

predpisov uzatvorená v nižšie uvedený deň, medzi uvedenými stranami 
 
 

ZMLUVNÉ STRANY 
 

Objednávateľ: 

Obchodné meno:   Mesto Vysoké Tatry 
Sídlo:     Starý Smokovec 1, 062 01 Starý Smokovec, Vysoké Tatry 
Štatutárny orgán:   Ing. Ján Mokoš, primátor mesta 
Právna forma:    mesto, samospráva  
Bankové spojenie:   VÚB, a.s. 
IBAN:     SK18 0200 0000 0000 2692 5562 
BIC:     SUBASKBX 
IČO:     00326585 
DIČ:     2021212743  
IČ DPH:     
(ďalej len „Objednávateľ“)  
 
a 
 
Zhotoviteľ: 
 
Obchodné meno:    ARPROG akciová spoločnosť Poprad   
Sídlo:     Hodžova 3292/3, 058 01  Poprad 
Štatutárny orgán:   Ing. Ivan Ondko, predseda predstavenstva 
Právna forma:    akciová spoločnosť 
Bankové spojenie:   Tatra banka, a.s., ČSOB, a.s., VÚB, a.s. 
IBAN:     SK62 1100 0000 0026 2538 0145  

     SK59 7500 0000 0040 1413 0875 
                                                           SK83 0200 0000 0029 9827 4855  

IČO:     36 168 335       
DIČ:     2020016889     
IČ DPH:     SK2020016889 
Osoby oprávnené rokovať  
o zmluvných podmienkach:  Ing. Ivan Ondko, predseda predstavenstva  
Osoby Oprávnené rokovať 
vo veciach technických:   Juraj Gallik, stavbyvedúci 
Osoby zodpovedné za plnenie  
predmetu zmluvy:   Juraj Gallik, stavbyvedúci 
Koordinácia plnenia predmetu zmluvy 
za časť projektových prác:  Juraj Gallik, stavbyvedúci 
 
(ďalej len „Zhotoviteľ“)  
 
   
uzatvárajú tento dodatok č. 2 (ďalej len ako „dodatok“) 
 

 

 



2 

 

II. Preambula 
    
2.1.  Zmluvné strany uzatvorili dňa 04.02.2021 Zmluvu o dielo č. objednávateľa 003/2021, č. zhotoviteľa 

2/2021 v súlade s § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „zmluva“) a Dodatok č. 1 zo dňa 04.03.2022 predmetom ktorej je realizácia 
stavebných prác na stavbe: „Príprava a vybudovanie cyklistického chodníka na trase 
Tatranská Lomnica – Tatranská Kotlina“ (ďalej len „stavba“ alebo „dielo“). Zmluvné strany sa 
dohodli na zmene Zmluvy o dielo prostredníctvom tohto Dodatku č. 2 (ďalej len „dodatok“ alebo 
„dodatok č. 2“).  

  
III. Predmet dodatku 

 
3.1  Počas realizácie diela „Príprava a vybudovanie cyklistického chodníka na trase Tatranská 

Lomnica – Tatranská Kotlina“, sa zistila potreba vykonania nevyhnutných prác pre riadne 
dokončenie diela, ktoré neboli zahrnuté v Zmluve o dielo a vo výkaze výmer, a tak sa Zmluvné 
strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č.2 k Zmluve o dielo, kde predmetné práce sú 
špecifikované v prílohe č. 1 tohto dodatku.  

 
 Vykonanie prác, ktoré sú predmetom tohto dodatku č. 2, je nevyhnutné z nasledovných dôvodov:  
 

-  ide o stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné na riadne zhotovenie diela, a ktoré objednávateľ  
nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy 
- ide o stavebné práce, ktorých potrebu zhotoviteľ nemohol zistiť pri oboznámení sa s podkladmi 
poskytnutými objednávateľom a skutkovým stavom na stavenisku. 

 
3.2 Celková hodnota prác podľa dodatku č. 2 predstavuje sumu: 
 
 Cena bez DPH:   150 542,20 € (jednostopäťdesiattisícpäťstoštyridsaťdva eur a  
                dvadsať centov)     
 Cena vrátane DPH:  180 650,64 € (jednostoosemdesiattisícšesťstopäťdesiat eur a    
                šesťdesiatštyri centov)      
 
3.3 Nakoľko pôvodne dohodnutá cena má byť upravená podľa bodu 3.2 tohto dodatku o hodnotu 

vykonaných prác, dohodli sa Zmluvné strany na zmene čl. IV. Cena za dielo a platobné podmienky 
bod 1 Zmluvy o dielo tak, že čl. IV. bod 1 Zmluvy o dielo sa nahrádza novým znením, ktoré znie 
nasledovne:   

 
1. „Zmluvné strany sa dohodli na cene za vykonanie Diela vo výške:   
 

 
 Cena bez DPH:          1 565 131,59 (jedenmiliónpäťstošesťdesiatpäťtisícstotridsaťjeden 

                eur a päťdesiatdeväť centov)     
 Cena vrátane DPH:    1 878 157,91 (jedenmiliónosemstosedemdesiatosemtisícstopäťdesiatsedem  
        eur a deväťdesiatjeden centov)“    
 
 

IV. Záverečné ustanovenia 
 
4.1 Ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú dotknuté týmto Dodatkom č. 2, zostávajú platné a účinné bez  

zmeny.  
 
4.2 Neoddeliteľnou prílohou tohto Dodatku č. 2 je špecifikácia nevyhnutných prác. 
 



3 

 

4.3 Tento Dodatok č. 2 je vyhotovený v (4) štyroch vyhotoveniach s platnosťou originálu, po dva 
rovnopisy pre každú Zmluvnú stranu.  

 
4.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 2 k zmluve prečítali, jeho obsahu porozumeli a na 

znak súhlasu s jej obsahom ho potvrdzujú vlastnoručnými podpismi. 
 
4.5 Tento Dodatok č. 2 nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpisu obidvomi zmluvnými 

stranami.  
 
 
 

vo Vysokých Tatrách, dňa ...................                      v Poprade, dňa .................. 
 
   
 
  
 
 
...........................................................                             ....................................................... 
               Ing. Ján Mokoš                                  Ing. Ivan Ondko 
                     primátor                                                                  predseda predstavenstva 
            mesto Vysoké Tatry                 ARPROG akciová spoločnosť Poprad 
                                        
 

 

 


